I N D I C A Ç Ã O  Nº.  044
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/02/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO o precário estado de conservação da Estrada de acesso às Fazendas Boa Esperança e Santa Maria do Araquá;

CONSIDERANDO que o transporte de alunos para o local torna-se um sério problema, principalmente nas épocas de chuvas, visto que as estradas tornam-se esburacadas,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências necessárias junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal, visando passar a máquina motoniveladora na estrada de acesso às Fazendas Boa Esperança e Santa Maria do Araquá, neste Município, a fim de satisfazer aos anseios de alunos, moradores e demais pessoas que transitam por referida localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de fevereiro de 2003.
Vereador Autor CULA

- PSD -